АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.09.2020                                                                                                                                                              № 747
г. Вилючинск

Об организации и проведении
на территории Вилючинского городского округа спортивных и культурно-массовых мероприятий, посвященных Дню города Вилючинска

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Губернатора Камчатского края № 162 от 09.09.2020 «О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края»», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов», Постановлением Главного государственного санитарного врача по Камчатскому краю от 13.04.2020 № 246 «О дополнительных мерах по недопущению распространения COVID-19 в Камчатском крае», в связи с проведением спортивных и культурно-массовых мероприятий, посвященных Дню города Вилючинска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 12 и 13 сентября 2020 года спортивные и культурно-массовые мероприятия, посвященные Дню города Вилючинска (далее – культурно-массовые мероприятия).
2. Определить место и время проведения культурно-массовых мероприятий:
2.1 12 сентября 2020 года - площадь Героев-подводников в жилом районе Рыбачий с 16:00 до 19:00 часов;
2.2 13 сентября 2020 года:
- площадь ДК «Меридиан» в жилом районе Приморский с 11:00 до 14:00 часов - межмуниципальный фестиваль-конкурс «Казачьи задоринки»;
- площадь Обелиска Победы в жилом районе Приморский с 11:00 до 16:30 часов – спортивные мероприятия;
- площадь ДК «Меридиан» в жилом районе Приморский с 17:00 до 20:00 часов.
3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом культуры» организовать и провести культурно-массовые мероприятия, посвященные Дню города Вилючинска.
4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по ЗАТО Вилючинск Камчатского края 12 и 13 сентября 2020 года:
4.1 обеспечить охрану общественного порядка на территории Вилючинского городского округа во время проведения культурно-массовых мероприятий;
4.2 обеспечить перекрытие движения автотранспорта:
- 12 сентября 2020 года с 15:30 до 19:30 часов по участку автодороги на площади Героев-подводников в жилом районе Рыбачий;
- 13 сентября 2020 года:
- с 10:30 до 14:30 часов и с 16:30 до 20:30 часов по участку магистральной автодороги от дома № 14 по улице Мира до дома № 1 по улице Кронштадтская в жилом районе Приморский;
- с 11:00 до 16:30 часов по участку автодороги от дома № 7 до дома № 5 по улице Мира к Обелиску Славы.
5.	Отделу по работе с предпринимателями, инвестиционной политики администрации Вилючинского городского округа организовать работу по торговому обслуживанию населения.
6.	МКУ «Благоустройство Вилючинска»:
6.1 организовать уборку территорий до и после проведения культурно-массовых мероприятий;
6.2	установить на период проведения культурно-массовых мероприятий дополнительные мусорные баки;
6.3 обеспечить установку и обслуживание биотуалетов на время проведения культурно-массовых мероприятий;
6.4	изменить организацию дорожного движения путем установки дорожных знаков согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему постановлению;
6.5 установить инженерно-технические конструкции для обеспечения антитеррористической безопасности согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
7.	Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой:
7.1 информировать горожан о проведении культурно-массовых мероприятий и перекрытии движения автотранспорта на период проведения мероприятий;
7.2 разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
7.3 провести предварительное оповещение граждан о правилах поведения при планируемом культурно-массовом мероприятии.
8. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение защиты от чрезвычайных ситуаций»:
8.1 обеспечить всех участников культурно-массовых мероприятий (кроме непосредственных исполнителей), зрителей средствами индивидуальной защиты (маски, перчатки), наличием средств для дезинфекции рук, не допускать нахождение участников мероприятий на рабочих местах, зрителей, волонтёров без средств индивидуальной защиты;
8.2 провести дезинфекцию тротуаров, наружных поверхностей площадок, общественных туалетов, парковочных, пешеходных переходов, урны вблизи и в местах массового скопления людей, остановочных площадок, а также столики, скамейки, перила и другие аналогичные объекты.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа К.В. Сафронову.

Глава администрации
городского округа	Г.Н. Смирнова

[bookmark: _GoBack]